ПРОТОКОЛ № 2
заседания диссертационного совета 35.2.016.03

от 16 октября 2024г.

Присутствуют: Ежкова А.М . (1.5.5.), Гайнуллина М.
Ларина Ю.В. (1.5.5.), Ахметзянова Ф.

Вахитов И.Х. (1.5.5.), К атаева А.
Крупин Е.О. (4.2.4.), Хайруллин Д.

Якимов О.

ЕС. (4 .2 .4 .),
ЕС. (4 .2 .4 .),

(4 .2 .4 .),
. (4 .2 .4 .),
. (4 .2 .4 .).

Д
А

Председатель -  А.М. Ежкова
Ученый секретарь -  Ю.В. Ларина

Повестка дня
Представление диссертации

Предварительное рассмотрение диссертации

I. СЛУШАЛИ.* председателя комиссии (см. прот. № 1 от 08.10.2024г.)
д.б.н. Катаеву А.Р. по заключению на кандидатскую диссертацию
Магомедова Муртазали Шехмагомедовича (заключение прилагается).

Постановили:
1. Принять кандидатскую диссертацию к защите, как соответствующую

профилю совета и установленным требованиям.
2. Официальными оппонентами назначить:
- Земскову Наталью Евгеньевну -  доктора биологических наук,

доцента, заведующую кафедрой зоотехнии ФГБОУ ВО «Самарский
государственный аграрный университет»;

- Осокину Анастасию Сергеевну - кандидата биологических наук,
старшего научного сотрудника ФГБУН «Удмуртский федеральный
исследовательский центр» Уральского отделения РАН.

3. Ведущая организация -  ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный
аграрный университет»

4. Утвердить дополнительный список для рассылки автореферата.
5. Разрешить тиражирование автореферата.
6. Дата защиты 20 декабря 2024 г.

Голосовали «за»- еди

КуII. Предварительное рассмотрение диссертации
Евгения Евгеньевича на тему: «Мясная продуктивность переп
скармливании нетрадиционных кормовых добавок»
биологических наук по специальности 4.2.4. Частная зоотехния, ко
технологии приготовления кормов и производства п
животноводства.

1

ногласно.

ренкова
ЗЛОВ П р и

кандидата
рмление,
эодукции

Диссертант представил следующие документы: заявление, заключение
организации, отзыв научного руководителя, заверенную копию диплома о
высшем образовании и справку о сдаче кандидатских экзаменов.

Постановили: руководствуясь Положением о порядке присуждения
ученых степеней поручить комиссии из членов совета: д.в.н. Хайруллину
Д.Д., д.б.н. Кашаевой А.Р. и д.в.н. Крупину Е.О. и ознакомиться и
подготовить заключение по данной работе.

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь

з я й с
I ™

Я ветер инарЬьоь'Л

Голосовали «за»- единогласно.

/  А.М. Ежкова

Ю.В. Ларина

2